

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMIR PAULO CASANOVA	ARBITRAGEM CAMP.FUT DE CAMPO /2008	451	1,000	4.150,0000	4.150,00
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2 2008	556	4.500,000	2,4200	10.890,00
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 4 2008	555	4.500,000	2,4200	10.890,00
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	554	3.000,000	2,4100	7.230,00
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	ROLO NYLON STIHL	446	1,000	123,0000	123,00
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	TRINCUT STIHL	446	2,000	55,0000	110,00
AGROMAQUINAS OESTE LTDA	TUBO GRAXA STIHL	446	1,000	15,0000	15,00
ANJ COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA	SOM DE RUA P/16º ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO	550	1,000	631,0000	631,00
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 1 2008	557	4.000,000	2,4300	9.720,00
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 5 2008	558	3.000,000	2,1700	6.510,00
ASSOC. REDE DE ED. GEN. AGRO. TRAB. GER - REGR	Contr. de empr. de Formação Cont. p/ acom. de professores.	422	20,000	62,0000	1.240,00
BANDA G 10 PROMOÇÕES ARTISTICAS E CULTURAIS COM	CONTR. DE EMPRESA PARA SONORIZAÇÃO, SHOW E BAILE.	485	1,000	16.000,0000	16.000,00
BRITADOR SAO DOMINGOS LTDA	Contr. de empresa p/pavimentação com Pedras Irregulares.		3.070,660	21,3900	65.681,42
CB COM LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	EPISCÓPIO		1,000	2.100,0000	2.100,00
CB COM LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	EPISCÓPIO	538	1,000	2.100,0000	2.100,00
CB COM LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	JOGOS PEDAGOGICOS	443	1,000	764,0000	764,00
CB COM LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	PLANETÁRIO		1,000	380,0000	380,00
CB COM LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	PLANETÁRIO	539	1,000	380,0000	380,00
CB COM LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	TELA COM TRIPE 180 X 180		1,000	380,0000	380,00
CB COM LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA	TELA COM TRIPE 180 X 180	539	1,000	380,0000	380,00
CHICO SONORIZAÇÕES LTDA	MÃO DE OBRAA	407	1,000	125,0000	125,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 3 2008	559	4.500,000	2,4400	10.980,00
Coop. de Prest. de Serv. e Prod. Cult. - COOPEMAR	PESQUISA DE AVALIAÇÃO ADMINISTRATIVA	439	1,000	4.000,0000	4.000,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MAR	OVINE BOVINA SEM OSSO P/ CHURRASCO.	560	1.050,000	6,5000	6.825,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CAL VIRGEM	454	10,000	6,1500	61,50
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CHAPA ONDULADA AMIANTO 244 X 50 / 4MM	421	58,000	6,3500	368,30
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CIMENTO SC 50KG	454	2,000	18,1000	36,20
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FITA PESAGEM GADO LEITEIRO	545	11,000	12,9000	141,90
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	OLEO MOTOR GP	543	5,000	9,3000	46,50
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	420	1,000	251,3500	251,35
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	542	1,000	315,9300	315,93
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	NITROGENIO LIQUIDO	436	18,100	3,0000	54,30
EVANDRO CARLOS PERIN ME	AGENDA ESCOLAR 15 X 21 ANO 2008	477	450,000	10,0000	4.500,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO RECEITUARIO MEDICO 50 FIS SIMPLES 15,5 X 21,5		160,000	2,3000	368,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO REC. CONTROL. ESP. BRANCO 100 Fis. SIMPLES 21X 21,5		65,000	4,6500	302,25
EVANDRO CARLOS PERIN ME	CALENDÁRIO 2008	481	1.000,000	3,9000	3.900,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	CARTÃO IGRESSOS FESTIVIDADES	481	900,000	0,0800	72,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	CONVITE FESTIVIDADE 16º ANIVERSÁRIO	479	1.000,000	1,5000	1.500,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	ENVELOPE SACO OURO 17 X 25 CM COM TIMBRE		580,000	0,2500	145,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	ENVELOPE SACO OURO 32 X 23 CM COM TIMBRE		750,000	0,3700	277,50
EVANDRO CARLOS PERIN ME	PANFLETO MARATONA 75 GR.	479	3.000,000	0,1500	450,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS		0,500	740,0000	370,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS	475	0,400	740,0000	296,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS	476	1,200	740,0000	888,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	PASTA PAPEL CARTOLINA C/ IMPRESSÃO	481	350,000	1,1800	413,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	473	1,000	467,0000	467,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE TORNO	435	10,000	40,0000	400,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	431	1,000	153,0000	153,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	472	1,000	60,0000	60,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	434	1,000	150,0000	150,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	452	1,000	306,0000	306,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	412	1,000	142,0000	142,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	471	1,000	60,0000	60,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	432	1,000	186,0000	186,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	413	1,000	76,0000	76,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP.CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III ANO 81	465	1,000	180,0000	180,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	437	5,000	40,0000	200,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	430	2,000	40,0000	80,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	437	1,000	160,0000	160,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	453	1,000	165,0000	165,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BOLA FUTEBOL CAMPO OFICIAL	544	5,000	90,0000	450,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BOLA VOLEY OFICIAL	544	1,000	169,0000	169,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	MATERIAL ESPORTIVO	423	1,000	1.547,0000	1.547,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	REDE VOLEY OFICIAL	544	1,000	115,0000	115,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	TROFEUS CONCURSO DA BEZERA	541	5,000	25,0000	125,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	TROFEUS E MEDALHAS	540	1,000	763,5000	763,50
GGA INFO SERV LTDA-ME	SERVIÇOS NO COMPUTADOR DA PM	429	1,000	120,0000	120,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	AGULHAS DIVERÇOS MODELOS COD DV	461	100,000	0,6000	60,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	APARALHOS CALCADOR COM GUIA COD 001	461	4,000	7,0000	28,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	APARELHO DE COIS COD DV	461	15,000	26,0000	390,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	APARELHO DE COIS P/ ELASTIQUEIRA 12 AGULHAS COD 35MM	461	1,000	275,0000	275,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	APARELHO VIVO COD 002	461	1,000	40,0000	40,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	MAQ. DE COSTURA RETA ELETRÔNICA COD - GC128-B-D3	460	2,000	3.068,5000	6.137,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	MAQ.DE COSTURA COD - 2591	460	1,000	1.550,0000	1.550,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	MAQUINA DE COSTURA COD - 3LM30528B	460	1,000	3.370,0000	3.370,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	MÁQUINA DE COSTURA COD - LM5051	460	2,000	1.990,0000	3.980,00
IMPERIO MAQUINAS DE COSTURA LTDA ME	MAQUINA TRAVETI ELETRÔNICA COD - LM-9100HS	460	1,000	8.995,0000	8.995,00
IRANI BALOTIN	ENCADERNAÇÃO DE LIVROS DIÁRIO	455	6,000	6,0000	36,00
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	BOBINA P/ MAQUINA AUTENTICADORA GENERAL 7,5 CM	433	6,000	2,1000	12,60
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	FITA P/ MAQ AUTENTICADORA GENERAL G 8900	433	2,000	19,1000	38,20
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	PAPEL CONTACT ROLO C/ 10 MT	433	3,000	29,5000	88,50
JOAO CARLOS SUFFIATTI -ME	PASTA COM ELASTICO	433	50,000	0,8100	40,50
JORNAL DO POVO LTDA ME	ENCARTE 16º ANIVERSÁRIO	551	1,000	950,0000	950,00
JULIO CEZAR SOARES DE ANHAIA	SERVIÇO DE SEGURANÇA	549	1,000	1.920,0000	1.920,00
LAGOA DA SERRA LTDA	BAINHA P/INSEMINAÇÃO	445	5,000	16,5000	82,50
LAGOA DA SERRA LTDA	LUVAS P/INSEMINAR CAIXA C/ 1000	445	3,000	35,0000	105,00
LAGOA DA SERRA LTDA	SEMEN DE GERSE	445	20,000	11,0000	220,00
LAGOA DA SERRA LTDA	SEMEN DISSIDIO (GIL)	445	20,000	11,0000	220,00
LAGOA DA SERRA LTDA	SEMEN HOLANDES	445	30,000	12,0000	360,00
LAVANDOSKI PROMOÇÕES	ORGANIZAÇÃO DE CORRIDA RUSTICA	478	1,000	1.500,0000	1.500,00
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	440	1,000	27,7500	27,75
MOVEIS LOVO LTDA	APARELHO TELEFONICO MOVEL	466	1,000	139,0000	139,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	469	1,000	332,0000	332,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO MDI 3708	533	1,000	34,0000	34,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	470	1,000	50,0000	50,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	534	1,000	40,0000	40,00
NEUZA MARIA BIAZIN JOTON-ME	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS	547	1.060,000	2,8400	3.010,40
NILDO PONTEL & CIA LTDA	APARELHO TELEFONICO MOVEL	441	1,000	119,0000	119,00
POLO MAQUINAS COMPRESSORES E LAVAJATOS LTDA	BOMBA 5 CV. TRIF. 9 ESTAGIO	467	1,000	1.980,0000	1.980,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		2.200,000	1,9100	4.202,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	548	5.000,000	1,9100	9.550,00
POZZER & POZZER LTDA ME	BOLO DO 16º ANIVERSÁRIO	546	290,000	10,5000	3.045,00
POZZER & POZZER LTDA ME	PÃO SOVADO FEITO COM PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE UN C/ 50 GR	438	97,278	4,2900	417,32
RADIO CLUBE SAO DOMINGOS LTDA	DIVULGAÇÃO E COBERTURA NA IMPRENSA FALADA 16º ANIV.	552	1,000	1.100,0000	1.100,00
RADIO PRINCESA DO OESTE LTDA	DIVULGAÇÃO E COBERTURA NA IMPRENSA FALADA 16º ANIV.	553	1,000	200,0000	200,00
RAFAEL MAZETTO	BERMUDAS FEMININAS	482	9,000	55,0000	495,00
RAFAEL MAZETTO	BLAZERS FEMININO	482	10,000	155,0000	1.550,00
RAFAEL MAZETTO	BORDADOS P/ UNIFORMES	482	57,000	3,4400	196,08
RAFAEL MAZETTO	CABANS MASCULINO	482	9,000	146,0000	1.314,00
RAFAEL MAZETTO	CALÇAS FEMININAS	482	11,000	55,0000	605,00
RAFAEL MAZETTO	CALÇAS MASCULINAS	482	9,000	66,0000	594,00
RAFAEL MAZETTO	CAMISAS M/C MASCULINAS	482	18,000	43,0000	774,00
RAFAEL MAZETTO	CAMISETES M/C FEMININO	482	20,000	40,0000	800,00
RETIBRA RENOVADORA DE MOT. E DIRE. HIDR. LTDA	Motor de obra p/ref comp de motor de caminhao placa LXC 6567.	459	1,000	2.826,0000	2.826,00
RETIBRA RENOVADORA DE MOT. E DIRE. HIDR. LTDA	Motor p/reforma completa de motor de caminhão placa LXC 6567	458	1,000	4.431,0000	4.431,00
RICARDO CAVALLINI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	536	1,000	65,0000	65,00
S.C. SANTETTI MADEIREIRA-ME	PRANCHAS DE MADEIRA (eucalipto) PARA PONTES	537	2,880	400,0000	1.152,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	444	1,000	1.389,0000	1.389,00
SCS - AUTO PECAS LTDA - ME	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	532	1,000	213,5000	213,50
SIDINEY DOS SANTOS	FERRO 5/8	462	37,000	8,0000	296,00
SIDINEY DOS SANTOS	PORTÃO DE FERRO 3.40 X 2.00 MT	462	1,000	767,0000	767,00
TEREZA BELATTO	SERVIÇOS DE ACORTINADOS	463	1,000	360,0000	360,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	PEÇAS DE REP. COLHEDORA PECUS 9000	428	1,000	260,0000	260,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	PEÇAS DE REP. P/ENCILADEIRA ESTACIONÁRIA	410	1,000	398,0000	398,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	PEÇAS DE REP. P/ENCILADEIRA ESTACIONÁRIA	416	1,000	187,0000	187,00
UNIAO SUL BRASILEIRA DA IGREJA ADVENTISTA DO BRASIL	ASSINATURA DE REVISTA	464	12,000	9,4200	113,04
UNIAO SUL BRASILEIRA DA IGREJA ADVENTISTA DO BRASIL	ASSINATURA NOSSO AMIGUINHO	464	12,000	9,2200	110,64
ÚNICO TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS LTDA	PAGAMENTO DE PASSAGEM A AEREA	535	1,000	989,2000	989,20
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13	447	4,000	139,0000	556,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	ALTERNADOR 45 AMP. 12 VOLT.	427	1,000	567,0000	567,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	415	1,000	130,0000	130,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	409	1,000	389,0000	389,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	408	1,000	118,0000	118,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	414	1,000	70,0000	70,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	426	1,000	60,0000	60,00
VILSON CECHETTI ME	REVISTA PEDAGÓGICA OS MENINOS	411	300,000	3,0000	900,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	FERRO 4.2	425	5,000	7,3200	36,60
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	FERRO 5/16	425	5,000	24,0400	120,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	424	1,000	79,6500	79,65
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	468	1,000	42,2500	42,25
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	474	1,000	115,9100	115,91
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TINTA PVA 18 LT	468	2,000	83,5500	167,10
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 100 x 100 CM	561	32,000	162,4600	5.198,72
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 40 x 100 CM	561	80,000	24,1000	1.928,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 60 x 100 CM	561	25,000	43,8700	1.096,75
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 150 x 100 CM	561	28,000	393,7700	11.025,56
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 20 x 100 cm	561	44,000	11,1700	491,48
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 30 x 100 CM	561	50,000	15,2400	762,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 80 x 100 CM	561	50,000	83,8000	4.190,00
ZANCA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ME	PRODUTOS E MATERIAIS P/VIVEIRO MUNICIPAL	483	1,000	696,0000	696,00
ZIDIONE & SILVANE CHEROBIN LTDA	BANDEIRA C/ PINTURA	484	1,000	70,0000	70,00
Total Geral do Mês ---->					285.777,10